П Р О Т О К О Л

заседания Совета  по  противодействию коррупции

в Таловском  муниципальном  районе
14.00ч.                                                                             27.09.2021  г.
1. О реализации плана мероприятий
«Противодействие коррупции
в Таловском муниципальном районе»
в первом полугодии 2021 года.
БОРОДАЕНКО Юлия Викторовна
– руководитель аппарата
администрации муниципального района
1. Информацию руководителя аппарата администрации муниципального района Бородаенко Ю.В.  принять к сведению.

РЕШИЛИ:

Структурным подразделениям администрации, должностным лицам и муниципальным учреждениям обеспечить исполнение мероприятий  Плана «Противодействие коррупции в Таловском муниципальном районе» и предоставить информацию об исполнении в установленные сроки.

2. О реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
в Таловском муниципальном районе.
МЕШКОВА Анастасия Александровна
– старший инспектор по связям с общественностью

МКУ «ЕДДС и ХТО»
1. Информацию старший инспектор по связям с общественностью

МКУ «ЕДДС и ХТО»  Мешковой А.А. принять к сведению.

РЕШИЛИ:
Провести обучающий семинар со специалистами поселений по наполнению сайтов.
3.   О результатах проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Таловского района.

         ПАРИНОВА Евгения Сергеевна
– главный специалист
по ведению регистра муниципальных правовых актов
1. Информацию главного специалиста по ведению регистра муниципальных правовых актов Париновой Е.С.  принять к сведению.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать главам поселений усилить контроль за проведением антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в органах местного самоуправления городского и сельских поселений. Проводить экспертизу своевременно, в сроки, установленные действующим законодательством.
4. Об осуществлении мер

по противодействию коррупции в границах
Шанинского сельского поселения.
БУРАХИН Александр Петрович
- глава Шанинского сельского поселения
1. Информацию главы Шанинского сельского поселения Бурахина А.П.  принять к сведению.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать главам поселений усилить контроль за исполнением планов по противодействию коррупции в границах поселений.
Предоставить информацию в администрацию района по итогам 2021 года.

Председатель  Совета                                                          В.В. Бурдин

Секретарь
                                                                                   Ю.В. Бородаенко